
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 70319-2/OAM-2023 

Praha 14. dubna 2023 

Počet listů: 2 

 

XXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 

USNESENÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo 
vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu 
k informacím), posoudilo žádost o poskytnutí informace přijatou do datové schránky povinného 
subjektu od XXXXXXXXXXXXXXXX, narozeného XXXXXXXXXX, a rozhodl takto: 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím 
s odkazem na ustanovení § 2 odst. 1 téhož právního předpisu se žádost   

od k l á d á .  

 
Odůvodnění 

Dne 1. dubna 2023 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl požadavek 
poskytnout následující informace: 

„Počet žen v letech 2010-2022 v jednotlivých věkových intervalech a struktuře uvedených níže 
po jednotlivých čtvrtletích daného roku 

o Roky 2010 -2022 včetně po jednotlivých čtvrtletích 

o Věkové intervaly – do jednotlivých intervalů uvést počet žen, které v daném čtvrtletí dosáhli 
věku, který odpovídá věkovému intervalu níže: 

▪ 15-19 let včetně 

▪ 20-24 let včetně 

▪ 25-29 let včetně 

▪ 30-34 let včetně 

▪ 35-39 let včetně 

▪ 40-44 let včetně 

▪ 45-49 let včetně 

o Struktura jednotlivých intervalů: 

▪ A – ženy občanky České republiky  



▪ B – ženy cizinky, které pobývají (ly) na území České republiky v rámci trvalého pobytu anebo 
na základě dlouhodobého víza nebo povolení k dlouhodobému pobytu 

▪ C – ženy, občanky jiných členských států Evropské unie, občanech států, které jsou vázány 
mezinárodní smlouvou sjednanou s Evropským společenstvím, a občanech států, které jsou 
vázány smlouvou o Evropském hospodářském prostoru, a jejich rodinných příslušnících, kteří 
pobývají na území České republiky v rámci trvalého pobytu nebo kterým byl vydán doklad o 
přechodném pobytu na území České republiky delším než 3 měsíce 

▪ D – ženy, cizinky, kterým byla na území České republiky udělena mezinárodní ochrana 
formou azylu nebo doplňkové ochrany 

▪ E – ženy, u nichž jiný právní předpis vyžaduje agendový identifikátor fyzické osoby a stanoví, 
že tyto fyzické osoby budou vedeny v registru obyvatel. 

- Formát výstupu: soubor CSV 

- Forma předání dat: zaslání datovou schránkou“ 

 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty 
povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

Statistiky ve struktuře požadované žadatelem  nemá Ministerstvo vnitra k dispozici. Data o 
počtu obyvatel a vývoji populace, včetně cizinců, vede  Český statistický úřad. Obraťte se 
proto, prosím, na uvedený orgán. 

Na základě uvedených skutečností a okolností bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 
 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto usnesení 
podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru 
vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle 
ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona 
o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení usnesení. 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

 
 
 
 

 


